
  

 

  

 

 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

 

 

 

Naše č.j. 9763/2025-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI   

   

   

   

   

Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele 
ve smyslu § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“ a „ZZVZ“). 

 

Identifikace zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a 

násl. ZZVZ. 

Název veřejné zakázky: „Cyklická obnova trati v úseku Jílovice – Borovany“ 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-010563 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 125101-2025 

(dále též „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 

Označení zadavatele 

Název : Správa železnic, státní organizace 

Sídlo : Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO : 70994234 

Zastoupena: Ing. Radkem Makovcem, ředitelem OŘ Plzeň, na základě pověření č. 3677 ze dne 

22. 01. 2025 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel  

rozhoduje v nadepsaném Zadávacím řízení o výběru dodavatele a toto své rozhodnutí 

oznamuje 

 

Vybraný dodavatel: 
Obchodní firma: Skanska a. s. 

IČO:   26271303 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

(dále jen „Vybraný dodavatel“) 

 

 

https://vvz.nipez.cz/formulare-zakazky/Z2025-010563


  

 
 

2/5    
 

Odůvodnění výběru Vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel prokázal splnění podmínek účasti v plném rozsahu a současně nabídka 

Vybraného dodavatele splňuje veškeré náležitosti uvedené v Zadávací dokumentaci a požadavky 

stanovené Zákonem a neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Nabídka Vybraného 

dodavatele obsahovala nabídkovou cenu za celý předmět plnění  

ve výši 116.646.881,87 Kč bez DPH. Přílohou tohoto oznámení je Zpráva o hodnocení nabídek 

ze dne 28. 03.2025. 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti Vybraného dodavatele: 

1. Seznam dokladů prokazujících kvalifikaci 

1.1. Vybraný dodavatel prokazoval základní způsobilosti dle § 74 Zákona a profesní 

způsobilost dle § 77 odst. 1 Zákona doložil Výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ze dne 22. 11. 2024 ve znění změny č. 1 ze dne 28. 02. 2025 s 

platností do 21.11.2025. 

Doklady k prokázání požadované základní způsobilosti nebyly starší 3 měsíců ode dne 

zahájení zadávacího řízení. 

 

1.2. Profesní způsobilost dle § 77 Zákona 

 odst. 2 písm a) prokázal Vybraný dodavatel: 

i. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování – výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ze dne 22. 11. 2024 ve znění změny č. 1 ze dne 28. 02. 2025 s platností 

do 21.11.2025 

ii. Výkon zeměměřických činností – výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ze dne 22. 11. 2024 ve znění změny č. 1 ze dne 28. 02. 2025 s platností do 

21.11.2025 

 

 odst. 2 písm c) prokázal Vybraný dodavatel: 

i. Doklad o autorizaci dle § 5 odst. 3 Zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě (dále jen „Zákon o autorizaci“) – pro obor dopravní stavby, 

– doloženo Osvědčením o autorizaci, číslo XXX, udělené ČKAIT dne XXX na jméno 

XXX 

ii. Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 

16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů – 

doloženo úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřičských činností č.j. 

XXX ze dne XXX na jméno XXX 

 

 

1.3. Ekonomickou kvalifikaci dle § 78 Zákona  

 Ekonomickou kvalifikaci dle § 78 Zákona Zadavatel nepožadoval. 

  

1.4. Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 Zákona  

 písm. b) prokázal Vybraný dodavatel:  

i. seznamem významných stavebních prací: 

- Referenční zakázka s názvem: „Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Zastávka u Brna, 1. 

etapa“ realizovaná v období od 07/2020 do 12/2022; požadovaný charakter prací: 

Železniční svršek: 554 732 508,-Kč (bez DPH); (délka dvoukol. elektrifikovaného trať. úseku: 

8,382 km). Objednatel Správa železnic, státní organizace-doloženo osvědčením Správy 

železnic o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací. 



  

 
 

3/5    
 

- Nejméně jedna nejvýznamnější stavební práce musí zahrnovat novostavbu, rekonstrukci, 

opravu nebo údržbu železničního svršku na elektrifikované trati se souhrnnou délkou 

traťového úseku nejméně 2,8 km, nebo v železniční stanici na elektrifikované trati, a to 

v hodnotě nejméně 25 mil. Kč bez DPH-doloženo-„Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Zastávka 

u Brna, 1. etapa“ realizovaná v období od 07/2020 do 12/2022; požadovaný charakter prací: 

Železniční svršek: 554 732 508,-Kč (bez DPH); (délka dvoukol. elektrifikovaného trať. úseku: 

8,382 km). Objednatel Správa železnic, státní organizace-doloženo osvědčením Správy 

železnic o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací. 

 

 písm. c) a d) prokázal Vybraný dodavatel: 

- viz. příloha č. 2  

 

 písm. e) prokázal Vybraný dodavatel:  

- automatické strojní zařízení pro úpravu směrové a výškové polohy výhybek (v souladu s 

předpisem SŽ S3/1 v aktuální znění)) s minimálním pracovním výkonem 600m/h v počtu 

1ks – doloženo - ASP UNIMAT 09-4x4/4S v.č. 6588, r.v. 2017, minimální pracovní výkon 

stroje 600m/h, doložen protokol o provedení provozní zkoušky ev. č. 010/2022 vlastnický 

vztah nedoložen - v souladu s čl. 19.4 Pokynů pro dodavatele – vybraný dodavatel doložil, 

- pluh pro úpravu štěrkového lože s minimálním pracovním výkonem 600m/h v počtu 1ks – 

doloženo – Štěrkový pluh SSP 110 SW; v.č. 634, r.v. 1997, minimální pracovní výkon stroje 

1200m/h, doložen protokol o provedení provozní zkoušky ev. č. 052/2022, vlastnický vztah 

nedoložen-v souladu s čl. 19.4 Pokynů pro dodavatele – vybraný dodavatel doložil, 

- dynamický stabilizátor (pokud není součástí ASP) s minimálním pracovním výkonem 

600m/h v počtu 1ks, – doloženo – VKL 402.1; v.č. 01, r.v. 2004, minimální pracovní výkon 

stroje 600m/h, doložen protokol o provedení provozní zkoušky ev. č. 009/2022, vlastnický 

vztah nedoložen-v souladu s čl. 19.4 Pokynů pro dodavatele – vybraný dodavatel doložil, 

- strojní čistička štěrkového lože s minimálním pracovním výkonem 250m/h v počtu 1ks, – 

doloženo - MATISA C75, v.č. 38014, r.v. 2023; protokol o provedení provozní zkoušky ev. č. 

040/2023 minimální pracovní výkon stroje 350m/h, vlastnický vztah doložen – smlouva o 

smlouvě budoucí – XXX, XXX, XXX, IČO XXX a předložené čestné prohlášení, že subjekt 

uvedeným strojem disponuje  

- stroj na výměnu kolejnic a pražců s minimálním pracovním výkonem 200m/h v počtu 1ks, 

- doloženo – SMD 80.N; v.č. 675, r. v. 1985; protokol o provedení provozní zkoušky ev. č. 

053/2023, č.j. 14429/2023-SŽ-CTD, minimální pracovní výkon stroje 250m/h, vlastnický 

vztah doložen – smlouva o smlouvě budoucí – XXX, XXX, XXX, IČO XXX a předložené čestné 

prohlášení, že subjekt uvedeným strojem disponuje 

 

2. Seznam dokladů, kterými dodavatel prokázal kvalifikaci poddodavatelem: 

2.1 Identifikace poddodavatele 

Název:  XXX 
Sídlo:  XXX 
IČO:   XXX  
DIČ:  XXX 

zapsaného v obchodním rejstříku u Krajského soudu v XXX, oddíl XXX, vložka  XXX 

Vybraný dodavatel prokazoval základní způsobilosti jiné osoby dle § 74 Zákona 

a profesní způsobilost jiné osoby dle § 77 odst. 1 Zákona Výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 13.02.2025. 

Doklady k prokázání požadované základní způsobilosti jiné osoby nebyly starší 3 měsíců 

ode dne zahájení zadávacího řízení. 

 

 



  

 
 

4/5    
 

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2  

písm. e) Zákona prokázal: 

- Strojní čistička kolejového lože MATISA C75 v.č. 38014, r.v. 2023 s min. pracovním 

výkonem 350m/h; protokol o provedení provozní zkoušky ev. č. 040/2023, 

- Stroj na výměnu kolejnic a pražců - SMD 80.N v.č. 675, r. v. 1985 s min. pracovním 

výkonem 250m/h 

 

Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv dle § 83 odst. 1 písm. d) Zákona 

Na základě uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí – uzavřené dne 25. 03. 2025. Doloženo 

předložením smlouvy. 

  

2.2 Identifikace poddodavatele 

Název:  XXX. 
Sídlo:  XXX 
IČO:   XXX  
DIČ:  XXX ¨ 
zapsaného v obchodním rejstříku u Krajského soudu v XXX, oddíl XXX, vložka XXX 

 

Poddodavatel prokazoval základní způsobilosti jiné osoby dle § 74 Zákona a 

profesní způsobilost jiné osoby dle § 77 odst. 1 Zákona Výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 24. 03. 2025 

 

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2  

 písm. c) a d) Zákona prokázal: 

Člen odborného personálu – specialista (vedoucí prací) na trakční vedení – doloženo 

životopisem na jméno XXX s délkou odborné praxe 13 let. 

 

Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv dle § 83 odst. 1 písm. d) Zákona 

Na základě uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí – uzavřené dne 25. 03. 2025. Doloženo 

předložením smlouvy. 

 

3. Další požadavky Zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci  

- vyplněnou Přílohu č. 2 Smlouvy o dílo s názvem Oprávněné osoby, a to ve formátu 

umožňujícím editaci; všechny kontaktní údaje oprávněných osob jsou údaji pracovními, 

na nichž budou oprávněné osoby k zastižení v souvislosti s plněním pracovních 

povinností ve věcech spojených s realizací předmětu plnění veřejné zakázky – vybraný 

zhotovitel doložil, 

- vyplněné Přílohy č. 3 Smlouvy o dílo s názvem Seznam poddodavatelů, a to ve formátu 

umožňujícím editaci – předloženo v nabídce, 

- kopií písemných závazků poddodavatelů uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy o dílo 

s názvem Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, tzn. 

i těch poddodavatelů, prostřednictvím kterých vybraný dodavatel neprokazuje splnění 

části kvalifikace 

- Harmonogram postupu prací uvádějící grafické znázornění, pořadí a načasování hlavních 
činností, kterými dodavatel zamýšlí realizovat předmět plnění této veřejné zakázky – 

předložen, včetně uvedení souhrnné částky předpokládaného finančního objemu za 
každý měsíc plnění – předložen v nabídce, 

- kopii dokladu o elektrotechnické kvalifikaci při činnostech na určených technických 

zařízeních dle vyhlášky č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, 

konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace, ve znění 

pozdějších předpisů. Kvalifikace je určena Přílohou č. 4 této vyhlášky, dle čl. 8 písm. c) 

– v rozsahu projektování UTZ/E – vybraný dodavatel doložil – na jméno XXX, ev. č. XXX 

ze dne XXX, 



  

 
 

5/5    
 

- kopii pověření Ministerstva dopravy ČR k provádění technických prohlídek a zkoušek 
určených technických zařízení (UTZ) dle § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, 

ve znění pozdějších předpisů, a to elektrických UTZ železničních drah v rozsahu: dle § 1 

odst. 4 písm. d) vyhl. č. 100/1995 Sb. – trakční vedení. Pověření je možné předložit i 
prostřednictvím jiné osoby, která se bude na plnění veřejné zakázky podílet – vybraný 
dodavatel doložil – vedené pod 38/2019-130-SPR/21 ze dne 30.08.2023, 

- vybraný dodavatel v rámci nabídky doložil čestné prohlášení ze dne 28.03.2025, že 
v souvislosti se zadávacím řízením na předmětnou veřejnou zakázku neuzavřel a 

neuzavře s jinými osobami zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o 
ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, 

- dokument obsahující informace o dodavateli a jeho identifikační údaje – předložen 
- informace o tom, zda budou na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho 

zhotovitele, 

  

Příloha č. 1 Zpráva o hodnocení 

Příloha č. 2 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) Zákona 

 

Po uče n í :  

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle § 241 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli 

doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení zadavatele o výběru 

dodavatele. Ve lhůtě pro podání námitek není podle § 246 odst. 1 zákona zadavatel oprávněn 

s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu. 

 

 

 

Podepsáno elektronicky 28. 04. 2025 

 

 

 

      
Ing. Radek Makovec 
ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 
Správa železnic, státní organizace 

 


		2025-05-27T09:16:35+0000




